
 

 Ramsømagle Vandværk  
 

Der indkaldes herved til generalforsamling i Ramsømagle Vandværk 
onsdag d. 19. marts 2025 kl. 19.00  

Ramsøvejen 11, Ramsømagle, 4621 Gadstrup. 
 

Referat af generalforsamling 2025.  
 
Dagsorden.  

1. Valg af dirigent.  

Herunder også referent  

2. Bestyrelsens beretning  

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse  

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse.  

Herunder takstblad.  

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen:  

Brian Jensen er på valg som bestyrelsesmedlem (for 3 år)  

Leif Elken er på valg som suppleant (for 1 år)  

7. Valg af revisor og revisorsuppleant  

Intern revisor samt revisorsuppleant (for 1 år) Anders Nielsen og Hanne Nielsen er på valg 
(herudover en forud valgt bestyrelses antaget revisor jf. vandværksloven)  

8. Evt.  

 

Ad 1. Valg af dirigent.  

Helle Eriksen blev valgt til dirigent. 

Mia Dalsgaard Jensen blev valgt til referent. 

Indkaldelse til generalforsamling 2025 er sket rettidigt. 
 

Ad 2. Bestyrelsens beretning  

 

 

 



Ja så gik det endnu et år, med mig som formand for vandværket.   

Nu er det ved at blive en tradition, det er 5 gang jeg står her ☺ 

 

Året 2024. 

Året hvor Ramsømagle vandværk påbegyndte at blive et digitalt vandværk. Vi startede i foråret 
med at udskifte ca. 40 vandmålere og i efteråret de sidste 27 i Ramsømagle området (+2 på 
Ramsøbakken). 

I forbindelse med udskiftning af vandmålere til den digitale, valgte vi i første omgang at 
fastholde prisen pr m3 vand, men forventede en mindre ”underskud” jf. vores Budget.  

Det fik vi også men det vare inden for det planlagte, så det er fint. 

Iden forbindelse har vi brugt lidt tid på at hjælpe jer med at komme ”online” med 
vandmålerne. 

Husk, I kan først komme på, når jeg har jeres mailadresse. Der ligger en vejledning på vores 
hjemmeside. 

Heldiges har vi i år været forskånet for uheld og forurening af vores drikkevand, det skyldes 
igen i år vores drift ansvarlige på vandværket Kurt Jensen, tak for det god arbejde, og fortsæt 
gerne med det mage år endnu. 

Desværre igen i år, har der været et mindre ”hul” i ledningsnettet. Denne gang igen på den 
”forkerte” side af måleren, så forbrugeren skal nu betale en større extra regning. Her vil jeg dog 
nævne at der hvor vi har skiftet til digitalmåler, har jeg været rundt til de forbrugere der har haft 
”vandspild” min. 3 dage i træk. 

Så husk at sende mig jeres mail adresse, så kan I selv følge med, og opsætte således I får en 
alarm. 

   2024 2023 2022 2021  

Samlet forbrug:  15.325 m3 14.008 m3 17.850m3  19.742m3  

Modtaget fra Gadstrup: 14 m3  6 m3 178 m3 24m3 

Iløbet at året har der også, som altid været en del afregninger og flytte opgørelser, som Mia jo 
bare ”klare” dette er vigtigt for mig som formand at det sammenarbejder fortsætter. TAK MIA 
(Du må også gerne fortsætte) 

Fremtiden. 



Som Vandværk er vi pålagt at have en strategi, ellers kan vi som vandværk ikke blive godkendt 
ved Roskilde kommune. Vi har derfor besluttet vat vi vil lave en strategi for følgende 4 spor 

1: Sikre vores boringsnære områder, 2: Digitalisering af Ramsømagle vandværk, 3: Sikre en 
god drift af Ramsømagle vandværk og 4: Sikre at vi har et godt og sundt ledningsnet. 

Mange af disse områder har vi allerede godt gang I, men nu får vi det skrevet så kommunen er 
”happy”. 

BNBO, som nogen måske kan huske tidligere har vi som vandværk valgt ikke at ville lave en 
forhandling med vores naboer (Brian, Anders og Rune) vedr. beskyttelse af BNBO, med dertil 
hørende forhandling af erstatning. Den opgave er af regeringen så blevet pålagt kommunen, 
der er nu faldet en afgørelse og vandværket skal betale lidt over 90.000 kr. i erstatning. 

Som konsekvens at den nævnte erstatning, har vi som bestyrelse valgt at ”skubbe” udskiftning 
af de sidste digitale vandmålere til forår/sommer 2026. Da vi ikke ønsker at bruge for meget at 
vore opsparing, hvis nu der skulle komme et større ledningsbrud. 

Og jeg vil gerne opfordre jer alle til at hjælpe, når vi skriver til jer, men en dato (en dag - til 
sommer) hvor vi gerne skal have givet vores fælles vandværk en omgang kærlighed, men lidt 
kalk på væggene, grave en regnrende osv.  

Ellers må vi betale en håndværker for arbejdet og det koster. Vi har fortsat noget af det billigste 
vand i Roskilde kommune, det vil vi gerne fortsætte med. Men det vil I se mere om, når Mia 
fremlægger vores budget for 2025. 

Også er vi fortsat i gang med at opdatere vores hjemmeside, her ligger de fleste vandprøver, så 
kan I se hvor godt vand vi har ☺ 

 

Formand Peter. 

---------------- 

Derudover blev det oplyst, at der til næste år vil skulle ske aktiv tilmelding til generalforsamlingen. 
Der blev stillet spørgsmål om, hvordan vandværket et stillet, hvis strømmen går i fx 3 dage. Som 
svar kan det nævnes at grundvandspumpen er induktion og derfor ikke kan tilsluttes en generator. 
Vandværket undersøger, om og hvordan der kan laves om til at kunne tilsluttes en generator. 

Råvandshanen på vandværket er lavet i tilfælde af fx krig. 

Beredskabsplanen skal have et gennemsyn, hvilket foretages af bestyrelsen. 

Beretningen er godkendt. 
 

Ad 3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse  



Foruden gennemgang af regnskabet tilføjes det at telefonabonnement lukkes, hvorfor udgiften 
forsvinder efterfølgende. 

Der blev stillet spørgsmål til Lagur anlægget, som blev installeret for 1½ år siden. Som svar kan det 
nævnes, at anlægget kører når pumperne på vandværket kører. Det bruger ca. 40 watt i timen i 
strømforbrug. Printpladen på anlægget blev skiftet i 2024. Anlægget er som udgangspunkt 
vedligeholdelsesfrit og den indgåede serviceaftale koster ikke vandværket noget. 

En beboer på Ramsøbakken udtrykker, at anlæggets funktion på vandkvaliteten kan mærkes. 

Det fremlagte regnskab blev godkendt. 

 

Ad 4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse. Herunder takstblad  

Foruden gennemgang af budgettet tilføjes det, at årsagen til stigningerne er den kommende erstatning 
til Ramsøvejen 28 samt ekstra omkostning til brdr. Dahl.  

Det fremlagte budget blev godkendt. 

Det fremlagte takstblad blev godkendt. 

 

Ad 5. Indkomne forslag 

Ingen forslag er indkommet. 

 

Ad 6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen: Brian Jensen ønsker genvalg som 
bestyrelsesmedlem (for 3 år), Leif Elken ønsker genvalg som suppleant (for 1 år)  

Brian Jensen er blevet genvalgt som bestyrelsesmedlem. 

Leif Elken er blevet genvalgt som suppleant. 

 

Ad 7. Valg af revisor og revisorsuppleant Intern revisor samt revisorsuppleant, (for 1 år) 
kandidater ønskes (herudover en forud valgt bestyrelses antaget revisor jf. vandværksloven)  

Anders Nielsen blev genvalgt til intern revisor. 

Hanne Nielsen blev genvalgt til revisorsuppleant. 

 

Ad 8. Evt. 

Der er kommet forslag om at vandværket serverer pølser og øl til det kommende gravearbejde, som 
formanden talte om i sin beretning. 

Derudover er der intet at tilføje under eventuelt. 

 

 



 

Dirigenten sluttede årets generalforsamling af med at konstatere at den var gennemført i god ro og 
orden. 

 

_________________________________________ 

Formand Peter Faaborg 

 

 

_________________________________________ 

Dirigent Helle Eriksen 


